Fragmento 4 César, *Comentarios sobre la guerra de las Galias* 7.90

his rebus confectis in Aeduos proficiscitur; civitatem recipit. eo legati ab Arvernibus missi quae imperaret se facturos pollicentur. imperat magnum numerum obsidum. legiones in hiberna mittit. captivorum circiter viginti milia Aeduis Arvernisque reddit. Titum Labienum duabus cum legionibus et equitatu in Sequanos proficisci iubet: huic Marcum Sempronium Rutilum
5 attribuit. Gaium Fabium legatum et Lucium Minucium Basilum cum legionibus duabus in Remis collocat, ne quam ab finitimis Bellovacis calamitatem accipiant. Gaium Antistium Reginum in Ambivaretos, Titum Sextium in Bituriges, Gaium Caninium Rebilum in Rutenos cum singulis legionibus mittit. Quintum Tullium Ciceronem et Publium Sulpicium Cabilloni et Matiscone in Aeduis ad Ararim rei frumentariae causa collocat. ipse Bibracte hiemare constituit. his litteris
10 cognitis Romae dierum viginti supplicatio redditur.

4. (a) *eo legati ... pollicentur* (líneas 1–2). Describa lo que los legados le prometieron a César. **No** se requiere cita del texto en latín. [2]
- (b) *imperat ... iubet* (líneas 2–4). Resuma las instrucciones de César. Apoye su respuesta citando el texto en latín. [4]
- (c) *Gaium Fabium ... accipiant* (líneas 5–6). Indique lo que hizo César **y** explique por qué. **No** se requiere cita del texto en latín. [4]
- (d) *ad Ararim* (línea 9). Identifique esta referencia geográfica **y** enumere un detalle adicional. [2]
- (e) *his ... redditur* (líneas 9–10). Resuma la respuesta al informe de César. Apoye su respuesta citando el texto en latín. [3]

Opción C — Poesía amorosa

Fragmento 5 Catulo, *Carmina* 67.13–30

“qui, quacumque aliquid reperitur non bene factum,
ad me omnes clamant, ‘Ianua, culpa tua est.’”
15 non istuc satis est uno te dicere verbo,
sed facere ut quivis sentiat et videat.
“qui possum? nemo quaerit nec scire laborat.”
nos volumus; nobis dicere ne dubita.
“primum igitur, virgo quod fertur tradita nobis,
20 falsum est. non illam vir prior attigerit,
languidior tenera cui pendens sicula beta
nunquam se mediam sustulit ad tunicam:
sed pater illius gnati violasse cubile
dicitur et miseram conscelerasse domum,
25 sive quod impia mens caeco flagrabat amore,
seu quod iners sterili semine natus erat
et quaerendus is unde foret nervosius illud
quod posset zonam solvere virgineam.”
egregium narras mira pietate parentem,
30 qui ipse sui gnati minxerit in gremium.

5. (a) *qui ... tua est* (versos 13–14). Explique por qué la puerta está disgustada. **No** se requiere cita del texto en latín. [2]
- (b) Traduzca *non istuc ... laborat* (versos 15–17). [3]
- (c) *primum ... falsum est* (versos 19–20). Indique lo que la puerta revela sobre la esposa. Apoye su respuesta citando el texto en latín. [2]
- (d) *sed ... erat* (versos 23–26). Indique lo que se dice que hizo el padre y enumere los posibles motivos. Apoye su respuesta citando el texto en latín. [4]
- (e) Identifique **dos** características estilísticas utilizadas en este fragmento e indique su efecto. Apoye su respuesta citando el texto en latín. [4]